



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	33.074.785,55	10.125.052,03	19.920.705,63	11.307.511,31	22.049.857,03	22.661.180,64
RECEITAS DE CAPITAL	1.878.450,26	96.233,32	192.466,64	1.147.953,00	1.252.300,17	5.919.197,35
SUBTOTAL	34.953.235,80	10.221.285,35	20.113.172,27	12.455.464,31	23.302.157,20	28.580.377,99
(-) DEDUÇÕES	5.858.065,08	1.389.591,42	2.811.755,69	1.820.489,80	3.905.376,72	3.872.936,45
Receitas de Operações de Créditos	156.520,76	57.000,00	114.000,00	0,00	104.347,17	272.153,35
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.557.165,48	22.500,00	45.000,00	520.356,25	1.038.110,32	874.120,49
Alienação de Bens	0,00	1.733,32	3.466,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	14.042,94	0,00	0,00	9.361,96	9.361,96	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.144.378,85	1.308.358,10	2.649.289,05	1.300.133,55	2.762.919,23	2.726.662,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.095.170,72	8.831.693,93	17.301.416,58	10.634.974,51	19.396.780,48	24.707.441,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	26.123.583,70	8.707.861,23	17.415.722,47	5.854.107,27	22.078.882,95	9.000.892,08	16.838.638,40	16.569.792,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	109.000,00	36.333,33	72.666,67	25.000,00	109.000,00	46.194,56	94.025,84	55.895,31
SUBTOTAL	26.014.583,70	8.671.527,90	17.343.055,80	5.829.107,27	21.969.882,95	8.954.697,52	16.744.612,56	16.513.897,40
DESPESAS DE CAPITAL	4.677.930,63	1.559.310,21	3.118.620,42	910.663,37	2.573.598,16	1.011.873,75	2.261.693,31	1.848.090,27
(-) Deduções	389.000,00	129.666,67	259.333,33	59.000,00	389.000,00	165.203,58	324.542,21	225.692,78
Amortização de Dívida	389.000,00	129.666,67	259.333,33	59.000,00	389.000,00	165.203,58	324.542,21	225.692,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.303.514,33	10.101.171,44	20.202.342,89	6.680.770,64	24.154.481,11	9.801.367,69	18.681.763,66	18.136.294,89
RESULTADO	-30.289.471,39	-10.101.171,44	-20.202.342,89	-6.671.408,68	-24.145.119,15	-9.792.005,73	-18.672.401,70	-18.136.294,89
RESULTADO	-26.159.135,49	-8.792.813,34	-17.553.053,84	-5.380.637,09	-21.391.561,88	-8.501.234,14	-15.918.844,43	-15.409.632,28
RESULTADO	-1.208.343,61	-1.269.477,51	-2.900.926,31	3.954.203,87	-4.757.700,63	833.606,82	715.016,82	6.571.146,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.277.371,59	-1.222.380,13	-1.057.176,55	165.203,58	220.195,04
(-) Disponibilidade de Caixa	15.354.937,59	15.046.097,37	15.502.925,10	456.827,73	147.987,51
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	8.692,80	8.038,99	380.241,43	372.202,44	371.548,63
(+) Restos a Pagar Processados	-742.126,15	-37.925,36	-35.913,36	2.012,00	706.212,79
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.344.132,65	13.793.830,87	14.790.076,62	996.245,75	1.445.943,97
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.344.132,65	13.793.830,87	14.790.076,62	996.245,75	1.445.943,97